
1 Příloha 

Anonymní dotazník pro výzkum vlivu sociálních sítí na žáky  

8. a 9. třídy základní školy 

Dobrý den, rád bych Vás požádal o vyplnění dotazníku k mé bakalářské práci, která se 

zabývá výzkumem vlivu sociálních sítí na žáky 2. stupně základní školy. Dotazník je 

anonymní, tudíž se nemusíte bát vyplňovat pravdivé odpovědi, nikdo se je nedozví. Za 

spolupráci při mé práci Vám předem děkuji. Pokud by Vás zajímaly výsledky mého výzkumu, 

určitě Vám je posléze mohu dát k dispozici. 

Děkuji za spolupráci, Jan Novák, Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova  

 

1. Kolik je ti let? 

 

a)10-11  b)12-13  c)14-15  d)více 

 

 

2. Kolik znáš sociálních sítí 

 

a) 1-2   b)3-4  c) 5-6  d) 7 a více 

 

 

3. Na kolika sociálních sítích máš založený profil:  

 

a) 1-2   b)3-4  c) 5-6  d) 7 a více 

 

jmenuj: 

 

 

 

4. Kolik sociálních sítí pravidelně používáš? (to znamená, že se tam aspoň 2krát týdně, 

podíváš, co je nového) 

 



a) 1-2   b)3-4  c) 5-6  d) 7 a více 

 

 

5. V kolika letech jsi si založil/a profil na Facebooku? 

 

a)10let a méně  b)11-12let  c)13-14let  d)nemám Facebook 

 

 

6. Kromě sociálních sítí, využíváš internet i ke čtení zpráv, získávání informací apod.? 

 

a)určitě ano  b)spíš ano  c)spíš ne  d)skoro vůbec 

 

 

7. Kde internet a sociální sítě navštěvuješ? (zde můžeš zaškrtnout i více odpovědí) 

 

a)telefon  b)počítač  c)tablet  d)jiné-  

jmenuj: ………………………………… 

 

 

8. Kolik času (přibližně) denně strávíš na internetu, nebo sociálních sítích (pozor, počítá se i 

telefon nebo tablet!): 

 

a)1 hodinu a méně b)cca 2 hodiny c)cca 3 hodiny  d)více jak 4 hodiny 

 

 

9. Jsi schopný/á kvůli chatování zanedbávat svoje potřeby? (jídlo, pití, spánek) 

 

a)nikdy  b)někdy trochu  c)občas ano  d)často 

10. Umíš si představit, že bys byl na rok úplně bez veškerých sociálních sítí? 

 

a) v žádném případě  b) asi ne  c) klidně bych to zkusil/a         d)bez problému 

 

 

11. S kolika přáteli, které máš na Facebooku, se vídáš alespoň jednou za měsíc? 



 

a)skoro se všemi b)určitě s většinou c)spíš s menšinou d) jen s pár 

 

 

12. Stalo se ti někdy, že by ti někdo bez dovolení dal něco na tvůj profil?  

 

a)nikdy  b)jen jednou  c)párkrát  d)často 

 

 

13. Myslíš, že budeš sociální sítě používat celý život 

 

a)rozhodně ne  b)asi ne  c)spíš ano  d) určitě ano 

 

 

 

Děkuji za Váš čas. 

 


